

nosta Pariisista, että esitetyn kaltaisia, tiedonvälityksen sisältöön liittyviä kysymyksiä, on mahdotonta viedä eteenpäin. Länsimaat Yhdysvaltojen johdolla tulisivat estämään keskustelun tiedonvälityksen sisällöstä. Samalla ilmeni, että sosialistiset maat ja kehitysmaat olivat asettuneet puolustuskannalle UNESCO:n sihteeristön esityksen taakse ja tulisivat siksi esittämään vain minimaalisia muutoksia KTS-luonnokseen.

Toimeenpaneavassa neuvostossa syyskuussa esille tullut asetelma säilyi Pariisin kokouksessa. Yhdysvallat EC-maiden säästykellä vaati voimakkaasti muutoksia kaikkiin niihin kommunikaatio-ohjelman kohtiin, joissa haiskahti pyrkimys asettaa vaatimuksia tiedonvälityksen sisällölle tai edes pyrkimys sisällön tutkimiseen. Kehitysmaat ja sosialistiset maat asettuivat tukemaan pääjohtajan päätöslauselmaluonnoksi esittämättä suurikaan muutoksia. Suomen linjaksi suurvaltojen ristiriitojen kentässä tuli olla mahdollisimman hiljaa.

UNESCO:n toiminta tiedonvälityskysymyksissä on suuntautumassa linjoille, joilla tutkijoiden mahdollisuudet vaikuttaa UNESCO:n toimintaan tieteen lähtökohdista vaikuttavat huonoilta. Tieteen näkökulmasta kansainvälisen tai kansallisen tiedonvälityksen ongelmia on mahdotonta nähdä voittopuolisesti infrastruktuuriongelmina. Infrastruktuurien kehittämistä ei voida irrottaa erilleen tiedonvälityksen sisällön ongelmista. Kun UNESCO tilanteen pakosta laiminlyö sisältöjä koskevan keskustelun, tutkijoiden tulee tiivistää yhteistyötä muilla kansainvälisillä foorumeilla tieteellisesti perustellun "kehityskritiikin" jatkamiseksi.

Taisto Hujanen

Viestinnän vuoksi

Sarjassa "Kehityksen vuosikymmen, Naisten vuosi..." on YK julistanut vuoden 1983 Viestinnän vuodeksi. YK:n yleiskokous hyväksyi teemavuotta koskevan päätöslauselman vuonna 1981. Teemavuoden taustalla ovat epäilemättä 70-luvun kansainvälisen viestintäkeskustelun kuumat vuodet, jol-

loin YK:n alajärjestöistä erityisesti UNESCO joutui tulilinjalle toimiessaan keskustelun tärkeimpänä foorumina. Niinpä teemavuoden pääorganisaattoriksi onkin valittu YK:n toinen - vähemmän ryvetty - alajärjestö ITU (Kansainvälinen Pikatiedotusliitto), jota on pidetty vähemmän "poliittisena" ja enemmän "teknisenä".

Teemavuoden alaotsikko on "Viestinnän infrastruktuurin kehitys". Tavoitteissa korostetaan viestinnän infrastruktuurien merkitystä taloudellisessa ja yhteiskunnallisessa kehityksessä, ja kehoitetaan kaikkia YK:n jäsenmaita Viestinnän vuotena perusteellisesti analysoimaan erityisesti viestinnän ja infrastruktuurien kehitystä koskevaa viestintäpolitiikkaa. Tiedonvälityksen teknologiaan liittyvät kansalliset, alueelliset ja kansainväliset kysymykset tulevatkin olemaan teemavuoden erityisen huomion kohteena - eikä syyttä. Huomionarvoista YK:n päätöslauselmassa on, että Viestinnän vuoden toimintakehoitusta ei osoiteta ainoastaan jäsenvaltioille ja valtiollisille organisaatioille, vaan myös erilaisille ei-valtiollisille järjestöille ja viestinnän käyttäjille; YK:n yleiskokous kehottaa "... viestinnän käyttäjiä aktiivisesti osallistumaan Viestinnän vuoteen". Annettakoon tälle lauseelle tulkinta: kehoitetaan aktiivisesti tekemään Viestinnän vuotta.

ITU:n pääsihteerin puolestaan on kehoittanut kaikkia jäsenvaltioita nimeämään kansallisen Viestinnän vuoden toimikunnan koordinoimaan ja toteuttamaan vuoden aikana järjestettävää toimintaa kansallisella tasolla. Toimikunnassa tulisi olla edustettuina myös jo edellä mainitut "käyttäjät". Nähtäväksi jää, toteutuuko tämä toivomus Suomen toimikunnassa. Tätä kirjoitettaessa (23.2.1983) toimikunta odottaa vielä nimitämistään, vaikka vuosi on hyvässä vauhdissa. Suomalaiskansalliseen tapaan asia on ollut niin arkaluontoinen, että päätöstä ei ole pystytty vielä tekemään, vaikka surkuhupaisaa kädenväentöä toimikunnan kokoonpanosta on käyty kuukausia. - Valtioneuvosto tehnee lopullisen päätöksen 24.3.1983 ja valinnee toimikunnan puheenjohtajaksi Yleisradion pääjohtajan Sakari Kiurun.

Leena Paldán